
UCHWAŁA NR XXXIX/202/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet 
przysługujących radnym, przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 oraz 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 1834)  Rada Miejska w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 28 listopada 2018 roku w sprawie 
określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym, przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, dokonuje 
się następującej  zmian: 

§ 1. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Podstawę ustalenia miesięcznej wysokości diet, o których mowa 
w ust. 1,2 stanowi maksymalna wielokrotność wskazana w ust. 6 art. 25 Ustawy o samorządzie gminnym 
z dnia 8 marca 1990 r. kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U z 2020r. poz.1658), zwana w treści 
uchwały  podstawą.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021r. 

 Przewodniczący Rady 
 

Paweł Gorzków 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB8EEE1-35FB-4E19-9F39-53B9B2628C4E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Małomicach na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U z 2021r. poz. 1372, poz. 1834 ) ustala wysokość diet przysługujących 
radnym. 

Ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw z dnia 17 września 2021r. (Dz.U. z 2021r. poz. 1834) wprowadził nowe brzmienie 
art. 25 ust.6 w ustawie z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372): „wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4- krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658).” 

Powyższe daje możliwość dostosowania uchwały Nr 7/II/2018 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
28 listopada 2018 w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługującym radnym, 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych do obowiązujących przepisów. 

Zmienione przepisy w tym art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym „mają 
zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021r.” 
o czym stanowi art. 18 ustawy o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB8EEE1-35FB-4E19-9F39-53B9B2628C4E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

